



Protocolo: 863573
Data: 09/02/2023
Título: Extrato da Ata 019-23 - PE1289-22 - Curativos (1)
Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de curativos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1289/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2023.00103 - 09-201.798-2021

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1289/2022.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/02/2023 a 08/02/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

**EMPRESA: NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA**

CNPJ: 05.234.897/0001-31

**END.: Av. Waldemar Pereira do Egito, s/n - Qd. 209 / Lt. 699 - Mangabeira, João
Pessoa - PB. CEP 58058-660.**

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		
01	65100905409	COBERTURA, FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CMX10M, POLIURETANO, FIXAR EIMPERMEABILIZAR CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM ROLO, 10CMX10M. COTA PRINCIPAL DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	1.719	R\$ 40,99	R\$ 70.461,81
Total do Fornecedor:						R\$ 70.461,81

**EMPRESA: KORAL PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA-
EPP**

CNPJ: 02.005.077/0001-80

END.: Av. Epitácio Pessoa, 351 - Rocha Sobrinho - Mesquita/RJ - CEP: 26.574-220

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
02	65100905409	COBERTURA, FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CMX10M, POLIURETANO, FIXAR EIMPERMEABILIZAR CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM ROLO, 10CMX10M. COTA RESERVADA DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	191	R\$ 55,00	R\$ 10.505,00
Total do Fornecedor:						R\$ 10.505,00

EMPRESA: LM FARMA INDÚSTRIA E COMERCIO L.T.D.A

CNPJ: 57.532.343/0001-14

END.: RUA JAGUARÃO, 95 - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP - CEP: 12238410

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
05	65100000953	CURATIVO NAO ADERENTE DE MALHA DE ACETATO DE CELULOSE COM EMULSAO DE PETROLATUM ESTERIL TAMANHO 7,6X20,3CM. COTA PRINCIPAL DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2.160	R\$ 7,50	R\$ 16.200,00
07	65100901756	CURATIVO OCLUSIVO CONTENDO FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RECOBERTO POR UMA PELICULA DE NAO TECIDO ABSORVENTE, VEDADA EM TODA SUA EXTENSAO, ESTERIL, DESCARTAVEL, TAMANHO 10X15CM. COTA PRINCIPAL DO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	3.114	R\$ 30,00	R\$ 93.420,00

09	65100700505	GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO NO MINIMO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ECARBOXIMETILCELULOSE . TUBO DE 85G.	TB	5.292	R\$ 19,00	R\$ 100.548,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	-------------------

COTA PRINCIPAL DO ITEM

**5 DO TERMO DE
REFERÊNCIA**

Total do Fornecedor:	R\$ 210.168,00
-----------------------------	---------------------------------

EMPRESA: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 21.340.481/0001-54

END.: Rua Antônio Gobbi - N.º 37 - Soteco - Vila Velha - ES - CEP: 29106- 140

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	Preço total
				estimada	unitário	
				12		
				meses		
06	65100000953	CURATIVO NAO ADERENTE DE MALHA DE ACETATO DE CELULOSE COM EMULSAO DE PETROLATUM ESTERIL TAMANHO 7,6X20,3CM. COTA RESERVADA DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	240	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
08	65100901756	CURATIVO OCLUSIVO CONTENDO FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RECOBERTO POR UMA PELICULA DE NAO TECIDO ABSORVENTE, VEDADA EM TODA SUA EXTENSAO, ESTERIL, DESCARTAVEL, TAMANHO 10X15CM. COTA RESERVADA DO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	346	R\$ 32,90	R\$ 11.383,40
10	65100700505	GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO NO MINIMO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ECARBOXIMETILCELULOSE . TUBO DE 85G. COTA RESERVADA DO ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA	TB	588	R\$ 21,55	R\$ 12.671,40
		Total do Fornecedor:			R\$ 25.962,80	
		VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO			R\$ 317.097,61	